
 

 

 

PORTARIA Nº 106 DE 18 DE AGOSTO DE 2017. 

O Diretor-Geral do Campus Campo 

Largo, no uso de suas atribuições, tendo 

em vista a competência que lhe é 

conferida, 

 

CONSIDERANDO: 

 O Regimento Interno Comum aos Campi do Instituto Federal do Paraná, aprovado 

pela Resolução nº 08/2014-CONSUP, de 30 de abril de 2014; 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Designar os servidores e estudantes abaixo relacionados para compor o 

Colegiado do Curso Técnico em Automação Industrial do Campus Campo Largo: 

 

Coordenadora: 

Elisete Poncio Aires (em exercício)  

 

Membros: 

Alisson Lucas dos Santos Bortolanza 

Amaury Pessoa Gebran 

Antonio Brandão Campos do Mar 

Claudio Kleina 

Débora Navarro Rocha 

Eliane Siqueira Razzoto 

Eduardo Antonio Ramos da Silva 

Elton Dias Júnior 

Everton Ribeiro 

Fábio Lucas da Cruz 

João do Carmo Lopes Gonçalves 

 Lucas Ferreira da Silva 

 Luciano Alcindo Schuhli 

 Luciano Vitor Dias Liberato 



 

 

 Marcos Santos Hara 

 Patrícia de Souza Machado 

Poliana Prebianca Poletto 

Sandro Marcos Castro de Araujo 

 Vinícius Antonio Banzato Facco 

Wellingto Meira dancini dos Santos 

Willi Gonçales Osaka 

 

 

 Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 058/2017 - IFPR/CLARGO. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com ampla publicação e divulgação 

na página eletrônica do Campus e no Boletim Interno do IFPR. 

 

 

 

 

JOÃO CLÁUDIO MADUREIRA 

DIRETOR-GERAL 

 

** o original encontra-se assinado** 


